
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«23» грудня 2025 р.                    м. Івано-Франківськ                              № 735-Д 

 
 

 

 

Про кадрове забезпечення освітнього процесу  

факультету української й іноземної філології,  

журналістики та мистецтв 

у Херсонському державному університеті  

На виконання Закону України від 01.07.2014 №1556-VII «Про вищу 

освіту», Закону України від 09.08.2019 №2145-VІІІ «Про освіту»,                 

Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої освіти (наказ Міністерства освіти і науки України 

від 15 травня 2024 року № 686, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

від 04 липня 2024 р. за №1013/42358), Ліцензійних умов провадження освітньої 

діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 р. №1187 (в редакції постанови 

КМУ від 31 жовтня 2023 р. №1134), Положення про освітню програму в 

Херсонському державному університеті (наказ від 29 травня 2024 року                         

№ 290-Д), Положення про гаранта, кадрове забезпечення освітніх програм та 

кадрове забезпечення освітнього процесу в Херсонському державному 

університеті (наказ від 28.02.2025 № 119-Д), наказу від 11 вересня 2025 р. 

№472-Д «Про формування груп кадрового  забезпечення освітніх програм/ 

освітнього процесу у Херсонському державному університеті  у 2025/2026 

навчальному році», на підставі службової в.о. декана факультету української й 

іноземної філології, журналістики та мистецтв Гоштанар І.В. та з метою 

оновлення даних  модулю «Кадрове забезпечення  освітнього процесу у сфері 

вищої освіти» в Єдиній державній  електронній базі з питань освіти (ЄДЕБО) 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити кадрове забезпечення освітнього процесу на освітніх 

програмах факультету української й іноземної філології, журналістики та 

мистецтв, що  реалізуються у Херсонському державному університеті 

відповідно до Ліцензійних умов  провадження освітньої діяльності                



(постанова КМУ від 30 грудня 2015 р. №1187 (в редакції  постанови КМУ від 

31 жовтня 2023 р. №1134)) відповідно до Додатку. 

2. Начальниці відділу кадрів Кудас Н.А. до 26.12.2025 скоординувати 

роботу щодо  оновлення даних науково-педагогічних працівників                                

в модулі «Кадрове забезпечення  освітнього процесу у сфері вищої освіти» в 

Єдиній державній електронній базі з питань  освіти (ЄДЕБО) відповідно до 

Додатку. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної 

та науково -педагогічної роботи Мальчикову Д.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В. о .ректора                                                                        Сергій ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дар’я Мальчикова 

Тетяна Черкашина  

Лідія Бондаренко 

Наталія Кудас  
Тетяна Корнішева 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, керівницю навчально-методичного відділу, начальницю відділу кадрів, 

завідувачку відділу аспірантури та докторантури, керівницю відділу забезпечення якості освіти,  в.о. декана факультету 

української й іноземної філології, журналістики та мистецтв Гоштанар І.В. 
 

 

 

 

 

Mobile User



Додаток 

Кадрове забезпечення освітнього процесу в Херсонському державному університеті 

Факультет української й іноземної філології, журналістики та мистецтв 

 

Освітня програма «Середня освіта (українська мова і література, англійська мова)» (ID 76193) 

Спеціальність А4 Середня освіта  

Спеціалізація А4.01 Українська мова і література  

 Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Психологія Фоміна  Ірина Сергіївна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Вікова фізіологія і валеологія Спринь Олександр Борисович Доцент кафедри біології людини та імунології 

− Сучасні інформаційні технології у професійній 

діяльності  
Солонина Тетяна Олександрівна 

Викладачка кафедри німецької та романської 

філології 

− Практичний курс англійської мови Базилевич Наталія Вікторівна 

Доцентка  кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Вступ до спеціальності Гайдаєнко Ірина Василівна 
Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

− Орфографічно-пунктуаційний практикум  

− Сучасна українська літературна мова 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   



− Академічна доброчесність 
Омельчук Сергій Аркадійович  

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Мандич Тамара Михайлівна 
Викладачка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Фольклор і дитяча література Немченко Іван Васильович 
Доцент кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Історія української літератури Бондаренко Лідія Григорівна 
Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Історія зарубіжної літератури Загороднюк Василь Степанович 
Доцент кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

 

Освітня програма «Середня освіта (українська мова і література)» (ID 23700) 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.01 Українська мова і література 

 Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади 

− Стилістика української мови Гайдаєнко Ірина Василівна 
Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

− Сучасна українська літературна мова Мартос Світлана Андріївна 
Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

− Сучасна українська літературна мова Климович Світлана Миколаївна 
Завідувачка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   



− Історія мови (старослов'янська мова, історична 

граматика української мови, історія 

української літературної мови) 

Олексенко Володимир Павлович 
Професор кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Педагогіка Федяєва  Валентина Леонідівна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова     

− Історія української літератури  Немченко Іван Васильович 
Доцент кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Сучасна українська літературна мова Карабута Олена Павлівна 
Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Історія української літератури 

− Методика навчання української літератури (у 

т.ч. у загальноосвітніх закладах з навчанням 

мовами національних меншин)  

Бондаренко Лідія Григорівна 
Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Методика навчання української мови (у т.ч. у 

загальноосвітніх закладах з навчанням мовами 

національних меншин) 

Омельчук Сергій Аркадійович  

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

− Іноземна мова  Базилевич Наталія Вікторівна 

Доцентка  кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка)  

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 

 

 



Освітня програма «Середня освіта (мова і література англійська)» (ID 76194) 

Спеціальність А4 Середня освіта 

Спеціалізація А4.021 Англійська мова та зарубіжна література 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності  
Солонина Тетяна Олександрівна 

Викладачка кафедри німецької та романської 

філології 

− Психологія Фоміна  Ірина Сергіївна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Вікова фізіологія і валеологія Спринь Олександр Борисович Доцент кафедри біології людини та імунології 

− Вступ до літературознавства Горбонос Ольга В’ячеславівна 
Доцентка  кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова   

− Вступ до мовознавства Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Академічна доброчесність 

 

Омельчук Сергій Аркадійович  
Перший проректор, професор кафедри української і 

слов'янської філології та журналістики 

Мандич Тамара Михайлівна 
Викладачка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри  української і слов'янської 

філології та журналістики 



 

Освітня програма «Середня освіта (мова і література англійська)» (ID 61265) 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.021 Англійська мова та зарубіжна література 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-3 курс 

 

− Історія зарубіжної літератури Соловцова Ірина Віталіївна 

Старша викладачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Практика усного та писемного мовлення 

англійської мови 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Практична граматика англійської мови Зуброва Ольга Андріївна 
Доцентка  кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова   

− Практичний курс другої іноземної мови  
Ковбасюк Лариса Анатоліївна Доцентка кафедри німецької та романської філології 

− Історія зарубіжної літератури Соловцова Ірина Віталіївна 

Старша викладачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Педагогіка Федяєва Валентина Леонідівна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Історія англійської мови  Кіщенко Юлія Володимирівна 

Завідувачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   



 

 

 

 

− Історія зарубіжної літератури Соловцова Ірина Віталіївна 

Старша викладачка кафедри англійської філології 

та світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Практика усного та писемного мовлення 

англійської мови 
Ставенко Олена Вікторівна 

Викладачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Практичний курс другої іноземної мови  
Ковбасюк Лариса Анатоліївна 

Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Методика навчання фахових дисциплін у 

закладах загальної середньої освіти 
Кіщенко Юлія Володимирівна 

Завідувачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Методика навчання фахових дисциплін у 

закладах загальної середньої освіти 

− Історія зарубіжної літератури 

Соловцова Ірина Віталіївна 

Старша викладачка кафедри англійської філології 

та світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Лексикологія англійської мови  Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Практика усного та писемного мовлення 

англійської мови 
Співаковська Євгенія 

Олександрівна 

Професорка  кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Практичний курс другої іноземної мови і 

перекладу Гоштанар Ірина Вікторівна 
Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка)  

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 



Освітня програма «Середня освіта (мова і література англійська)» (ID 42215) 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.021 Англійська мова і література 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 4 курс 

 

Освітня програма «Середня освіта (мова і література англійська)» (ID 76263) 

Спеціальність А4 Середня освіта 

Спеціалізація А4.021 Англійська мова та зарубіжна література 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади 

− Практика усного та писемного мовлення 

англійської мови 

− Стилістика англійської мови 

Кіщенко Юлія Володимирівна 

Завідувачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Практичний курс другої іноземної мови і 

перекладу  

Солонина Тетяна 

Олександрівна 

Викладачка кафедри німецької та романської 

філології 

     –   Історія світової літератури Соловцова Ірина Віталіївна 

Старша викладачка кафедри англійської філології 

та світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади 

− Комунікативні стратегії англійської мови 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах вищої освіти 

− Новітні досягнення з фахових дисциплін 

Заболотська Ольга 

Олександрівна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 



 

 

Освітня програма «Середня освіта (мова і література німецька)» (ID 76195) 

Спеціальність А4 Середня освіта 

Спеціалізація А4.022 Німецька мова та зарубіжна література 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах загальної середньої освіти 
Зуброва Ольга Андріївна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Педагогіка і психологія вищої школи Слюсаренко Ніна Віталіївна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Порівняльно-історичне і типологічне 

мовознавство 

Поторій Наталія 

Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Сучасні літературні студії: теорія та практика 

аналізу 
Немченко Іван Васильович  

Доцент кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Вікова фізіологія та валеологія Спринь Олександр Борисович Доцент кафедри біології людини та імунології 

− Вступ до літературознавства Горбонос Ольга В’ячеславівна 

Доцентка  кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Вступ до мовознавства Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 



  

Освітня програма «Середня освіта (мова і література німецька)» (ID 61266) 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.022 Німецька мова та зарубіжна література 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2 курс 

 

− Сучасні інформаційні технології у професійній 

діяльності  
Солонина Тетяна Олександрівна 

Викладачка кафедри німецької та романської 

філології   

− Психологія  Фоміна  Ірина Сергіївна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Академічна доброчесність  

Омельчук Сергій Аркадійович  

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Мандич Тамара Михайлівна 
Викладачка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Історія зарубіжної літератури Соловцова Ірина Віталіївна 

Старша викладачка кафедри англійської філології 

та світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Практика усного та писемного мовлення 

німецької мови 

− Практична граматика німецької мови 

Ковбасюк Лариса Анатоліївна  
Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Практичний курс другої іноземної мови  Ставенко Олена Вікторівна 

Викладачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади 



 

 

Освітня програма «Середня освіта (мова і література іспанська)» (ID 76196) 

Спеціальність А4 Середня освіта 

Спеціалізація А4.024 Іспанська мова та зарубіжна література 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

− Історія зарубіжної літератури Соловцова Ірина Віталіївна 

Старша викладачка кафедри англійської філології 

та світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Історія німецької мови Гоштанар Ірина Вікторівна 
Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Практичний курс другої іноземної мови і 

перекладу 
Ставенко Олена Вікторівна 

Викладачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Практика усного та писемного мовлення 

німецької мови 
Ковбасюк Лариса Анатоліївна  

Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Філософія  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Педагогіка  Федяєва Валентина Леонідівна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка)  

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади 



 

 

 

 

 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Вікова фізіологія і валеологія Спринь Олександр Борисович Доцент кафедри біології людини та імунології 

− Вступ до літературознавства Горбонос Ольга В’ячеславівна 

Доцентка  кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Вступ до мовознавства Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Сучасні інформаційні технології у професійній 

діяльності  
Солонина Тетяна Олександрівна 

Викладачка кафедри німецької та романської 

філології   

− Психологія  Фоміна  Ірина Сергіївна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Практика усного та писемного мовлення 

іспанської мови 

− Практична граматика іспанської мови 
Ткаченко Людмила Леонідівна 

Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Академічна доброчесність  

Омельчук Сергій Аркадійович  

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Мандич Тамара Михайлівна 
Викладачка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Історія зарубіжної літератури Соловцова Ірина Віталіївна 

Старша викладачка кафедри англійської філології 

та світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 



Освітня програма «Середня освіта (мова і література іспанська)» (ID 61267) 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.024 Іспанська мова та зарубіжна література  

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2 курс 

 

 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади 

− Практика усного та писемного мовлення 

іспанської мови 

− Історія іспанської мови 

Ткаченко Людмила Леонідівна 
Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Історія зарубіжної літератури Соловцова Ірина Віталіївна 

Старша викладачка кафедри англійської філології 

та світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Філософія  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Педагогіка  Федяєва Валентина Леонідівна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Практичний курс другої іноземної мови і 

перекладу  
Ставенко Олена Вікторівна 

Викладачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка)  

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 



Освітня програма «Середня освіта (мова і література іспанська)» (ID 42219) 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.024 Іспанська мова і література 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 4 курс 

 

 

 

Освітня програма «Філологія (українська мова та література)» (ID 76260) 

Спеціальність В11 Філологія  

Спеціалізація В11.01 Українська мова та література 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади 

− Історія світової літератури Соловцова Ірина Віталіївна 

Старша викладачка кафедри англійської 

філології та світової літератури імені 

професора Олега Мішукова   

− Практика усного та писемного мовлення 

іспанської мови 

− Стилістика іспанської мови 

− Інтерпретація художнього тексту 

Ткаченко Людмила Леонідівна 
Доцентка  кафедри німецької та романської 

філології 

− Практичний курс другої іноземної мови і 

перекладу  
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади 



 

 

Освітня програма «Філологія (германські мови та літератури (переклад включно))» (ID 76197) 

Спеціальність В11 Філологія 

Спеціалізація В11.041 Германські мови та літератури (переклад включно), перша – англійська 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами  
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Педагогіка і психологія вищої освіти  Слюсаренко Ніна Віталіївна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова   

− Лінгвістичний аналіз тексту  Олексенко Володимир Павлович  
Професор кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

− Напрями сучасного літературознавства  Немченко Іван Васильович  
Доцент кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Новітні напрями сучасної лінгвістики  Мартос Світлана Андріївна 
Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах вищої освіти    
Бондаренко Лідія Григорівна  

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

− Сучасна українська література  Бондаренко Лідія Григорівна 
Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос  Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   



 

 

− Сучасні інформаційні технології у професійній 

діяльності 
Солонина Тетяна Олександрівна 

Викладачка кафедри німецької та романської 

філології 

− Вступ до літературознавства  Горбонос Ольга В’ячеславівна  

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Вступ до перекладознавства Французова Катерина Сергіївна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Вступ до мовознавства Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Практика усного та писемного мовлення 
англійської мови 

Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Практика усного та писемного мовлення 
англійської мови 

Ставенко Олена Вікторівна 

Викладачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Практична граматика англійської мови Зуброва  Ольга Андріївна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Практичний курс другої іноземної мови і 

перекладу  

− Латинська мова 

Гоштанар Ірина Вікторівна 
Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович  

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Мандич Тамара Михайлівна 
Викладачка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Практика письмового та усного перекладу  Хан  Олена Георгіївна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 



Освітня програма «Філологія (германські мови та літератури (переклад включно))» (ID 23671) 

Спеціальність 035 Філологія 

Спеціалізація 035.041 германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади 

− Філософія Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Практика усного та писемного мовлення 
англійської мови 

Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Практика усного та писемного мовлення 
англійської мови 

Ставенко Олена Вікторівна 

Викладачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Історія англійської мови 

− Теорія і практика перекладу 
Кіщенко Юлія Володимирівна 

Завідувачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Практичний курс другої іноземної мови і 

перекладу  
Гоштанар Ірина Вікторівна 

Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Практика письмового та усного перекладу  Хан  Олена Георгіївна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Вступ до германської філології 

− Лексикологія англійської мови 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Історія літератури англійськомовних країн  Ткаченко Людмила Леонідівна 
Доцентка  кафедри німецької та романської 

філології 



 

 

Освітня програма «Філологія (германські мови та літератури (переклад включно)), перша-англійська» (ID 76261) 

Спеціальність В11 Філологія 

Спеціалізація В11.041 Германські мови та літератури (переклад включно), перша – англійська 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

− Стилістика англійської мови Кіщенко Юлія Володимирівна 

Завідувачка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка)  

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах вищої освіти 

− Новітні досягнення з фахових дисциплін 

− Комунікативні стратегії англійської мови 

Заболотська Ольга Олександрівна 

Професорка  кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Сучасна література англійськомовних країн  Базилевич Наталія Вікторівна 
Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова  

− Порівняльно-історичне і типологічне 

мовознавство 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 



 

Освітня програма «Журналістика» (ID 76198) 

Спеціальність С7 Журналістика 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович  

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Мандич Тамара Михайлівна 
Викладачка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Мовна підготовка  Олексенко Володимир Павлович 
Професор кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

      –   Журналістська етика  

− Основи журналістики (вступ до спеціальності, 

технічні засоби виробництва) 

− Медіавиробництво: контент 

Соломахін Андрій Федорович 
Доцент кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Інформаційні технології масової комунікації  

− Фундаментальна фахова підготовка з 

журналістики 

− Медіавиробництво: контент 

− Медіавиробництво: продукт 

Юріна Юлія Миколаївна 
Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

− Актуальні проблеми перекладознавства Хан  Олена Георгіївна 
Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Педагогіка і психологія вищої школи Слюсаренко Ніна Віталіївна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова     



− Історія української журналістики Климович Світлана Миколаївна  
Завідувачка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

 

Освітня програма «Журналістика» (ID 23702) 

Спеціальність 061 Журналістика 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 
Найменування посади 

− Філософія Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

      –   Медіаправо  

− Медіабезпека  

− Медіавиробництво: контент 

− Медіаменеджмент 

− Медіавиробництво: промоція 

− Професійний самоаналіз та медіакритика 

− Нові медіа 

Соломахін Андрій Федорович 
Доцент кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Фундаментальна фахова підготовка з 

журналістики 

− Медіавиробництво: контент 

− Медіавиробництво: продукт 

Юріна Юлія Миколаївна 
Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

 

− Зарубіжна журналістика 
Загороднюк Василь Степанович 

Доцент кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

− Іноземна мова   Базилевич Наталія Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова  



− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка)  

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

  

Освітня програма «Філологія (германські мови та літератури (переклад включно)), перша-німецька» (ID 76262) 

Спеціальність В11 Філологія 

Спеціалізація В11.043 Германські мови та літератури (переклад включно), перша – німецька 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади 

− Новітні досягнення з фахових дисциплін 

− Комунікативні стратегії німецької мови  

− Сучасна література німецькомовних країн  

Ковбасюк Лариса Анатоліївна 
Доцентка кафедри німецької та романської 

філології 

− Педагогіка і психологія вищої школи Слюсаренко Ніна Віталіївна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є.Петухова 

− Актуальні проблеми перекладознавства Хан  Олена Георгіївна 
Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах вищої освіти 
Заболотська Ольга Олександрівна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова   

− Порівняльно-історичне і типологічне 

мовознавство  
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 



 

 

Освітня програма «Філологія» (ID 76276) 

Спеціальність В11 Філологія 

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 4 роки – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади 

− Академічне англійськомовне письмо 

− Методологія сучасних філологічних 

досліджень 

Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Історія та філософія науки Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Сучасні освітні технології та наукова 

дипломатія 
Пермінова Людмила Аркадіївна 

Завідувачка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Наукові філологічні школи в Україні та за 

кордоном 
Бєлєхова Лариса Іванівна  

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

 

 

 

  Освітня програма «Культурологія» (ID 76178) 

Спеціальність B12 Культурологія та музеєзнавство 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 



 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов’янської 

філології та журналістики 

− Академічна доброчесність 
Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри української 

і слов’янської філології та журналістики 

Терешенко Наталя Віталіївна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 
Пономарьов Олексій Михайлович Старший викладач кафедри культури і мистецтв 

− Теорія та практика комунікативної культури 

− Соціально-культурна та дозвіллєва 

діяльність 

Лимаренко Лідія Іванівна Професорка кафедри культури і мистецтв 

− Сучасні PR технології  

− Арт-технології  

− Культурно-мистецьке проєктування 

Кузякіна Діана Володимирівна Викладачка кафедри культури і мистецтв 

− Вступ до культурології та 

мистецтвознавства 

− Історія української культури 

Левченко Микола Григорович Професор кафедри культури і мистецтв 

 

 



Освітня програма «Культурологія» (ID 23676) 

Спеціальність 034 Культурологія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2, 4 курси 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Культурно-мистецьке проєктування 

− Соціально-культурна та дозвілева діяльність 

(Організація та постановка дозвіллєвих 

програм (Основи майстерності ведучого 

дозвіллєвих програм, Культура пластики 

ведучого дозвіллєвих програм)) 

− Соціально-культурна та аналітична 

діяльність 

Лимаренко Лідія Іванівна Професорка кафедри культури і мистецтв 

− Історія культури: Історія української 

культури 

− Теорія культури: Актуальні проблеми 

сучасної культурології 

Левченко Микола Григорович Професор кафедри культури і мистецтв 

− Менеджмент у сфері культури Терешенко Наталя Віталіївна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Історія культури: Історія світової культури 

− Теорія культури Моделі та концепції 

культури 

Корнішева Тетяна Леонідівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Культурно-мистецьке проєктування  

− Регіональні культурні практики 
Кузякіна Діана Володимирівна Викладачка кафедри культури і мистецтв  



− Філософія  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Базилевич Наталія Вікторівна 
Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 

 

Освітня програма «Культурологія» (ID 76246) 

Спеціальність В12 Культурологія та музеєзнавство 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по 

батькові  науково-

педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 



− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Педагогіка і психологія системи вищої 

мистецької освіти 

− Соціокультурне проєктування 

Лимаренко Лідія Іванівна Професорка кафедри культури і мистецтв 

− Методика викладання фахових дисциплін 

у закладах вищої освіти 
Терешенко Наталя Віталіївна  Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Сучасні  культурні політики  та 

актуалізація культурної спадщини  
Кузякіна Діана Володимирівна Викладачка кафедри культури і мистецтв 

 

 

Освітня програма «Хореографія» (ID 86306) 

Спеціальність В6 Перформативні мистецтва 

Спеціалізація В6.03 Хореографічне мистецтво 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов’янської 

філології та журналістики 



− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов’янської філології та 

журналістики 

Терешенко Наталя Віталіївна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 
Пономарьов Олексій Михайлович Старший викладач кафедри культури і мистецтв 

− Психологія і педагогіка: загальна, мистецька Гунько Наталя Олександрівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Класичний танець 

− Народно-сценічний танець 
Білоусенко Інна Валеріївна 

Старша викладачка кафедри культури і 

мистецтв 

− Український народний танець Васяк Валентин Анатолійович Доцент кафедри культури і мистецтв  

− Основи сучасного танцю  

− Фізичне виховання в хореографії 

− Сучасний танець 

Ширина Тетяна Олегівна Викладачка кафедри культури і мистецтв 

− Композиція і постановка танцю 
Білоусенко Інна Валеріївна 

Старша викладачка кафедри культури і 

мистецтв 

Рехліцька Алла Євгенівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Історія хореографічного мистецтва Рехліцька Алла Євгенівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Філософія  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Базилевич Наталія Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 



− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека  

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Основи наукових досліджень Терешенко Наталя Віталіївна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

 

Освітня програма «Хореографія» (ID 23674) 

Спеціальність 024 Хореографія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 2-3 курс 

т.н. 1 рік 10 місяців – 2 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія  хореографічного мистецтва 

− Класичний танець 

− Композиція і постановка танцю 

Рехліцька  Алла Євгенівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 



− Історія костюма Терешенко Наталя Віталіївна Доцентка кафедри культури і мистецтв  

− Сучасний танець   Ширина Тетяна Олегівна Викладачка кафедри культури і мистецтв 

− Класичний танець 

− Народно-сценічний танець 

− Композиція і постановка танцю  

Білоусенко Інна Валеріївна 
Старша викладачка кафедри культури і 

мистецтв 

− Український народний танець Васяк Валентин Анатолійович Доцент кафедри культури і мистецтв  

− Філософія  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Базилевич Наталія Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Методика викладання хореографії 

− Робота з дитячим хореографічним 

колективом 

Терешенко Наталя Віталіївна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 



− Композиція і постановка танцю 

(Композиція і постановка танцю, 

Музика в хореографії)  

Білоусенко Інна Валеріївна 
Старша викладачка кафедри культури і 

мистецтв 

Рехліцька  Алла Євгенівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

 

 

Освітня програма «Хореографія» (ID 86308) 

Спеціальність В6 Перформативні мистецтва  

Спеціалізація В6.03 Хореографічне мистецтво 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Педагогіка і психологія системи вищої 

мистецької освіти 
Лимаренко Лідія Іванівна Професорка кафедри культури і мистецтв 

− Мистецтво балетмейстера 

− Практикум класичного танцю 

− Філософія танцю 

Рехліцька Алла Євгенівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 



− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах вищої освіти 

− Менеджмент в хореографії 

Терешенко Наталя Віталіївна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

 

 

 

 

Освітня програма «Музичне мистецтво» (ID 76181)  

Спеціальність В5 Музичне мистецтво 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов’янської 

філології та журналістики 

− Академічна доброчесність 
Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов’янської філології та 

журналістики 

Терешенко Наталя Віталіївна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 
Пономарьов Олексій Михайлович Старший викладач кафедри культури і мистецтв 



− Психологія і педагогіка: загальна, мистецька Гунько Наталя Олександрівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Теорія та історія музики: Теорія музики  

− Теорія та історія музики: Сольфеджіо 

− Теорія та історія музики: Історія всесвітньої 

музики 

Чехуніна Аліна Олександрівна  Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Теорія та історія музики: Історія української 

музики  

− Аранжування 

Пономарьов Олексій Михайлович Старший викладач кафедри культури і мистецтв 

− Виконавське мистецтво 

Чехуніна Аліна Олександрівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

Гунько Наталя Олександрівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

Гурба Віктор Тихонович Професор  кафедри культури і мистецтв 

Радченко Дмитро Юрійович Викладач кафедри культури і мистецтв  

− Диригування та читання партитур 
Корнішева Тетяна Леонідівна  Доцентка кафедри культури і мистецтв 

Гунько Наталія Олександрівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Виконавський практикум 

(Хоровий/Оркестровий клас) 

Пономарьов Олексій Михайлович Старший викладач кафедри культури і мистецтв 

Петров Костянтин Валерійович Старший викладач кафедри культури і мистецтв  

 

Освітня програма «Музичне мистецтво» (ID 23675)  

Спеціальність 025 Музичне мистецтво 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 



 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Диригування та читання партитур 

− Виконавське мистецтво 

− Методика роботи з музично-творчими 

колективами 

Гунько Наталія Олександрівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Виконавське мистецтво 

− Теорія та історія музики: Гармонія 

− Теорія та історія музики: Історія всесвітньої 

музики 

− Теорія та історія музики: Поліфонія та 

аналіз музичних форм  

Чехуніна  Аліна Олександрівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Виконавське мистецтво 

− Диригування та читання партитур 

− Аранжування 

− Виконавський практикум 

Пономарьов Олексій Михайлович  Старший викладач кафедри культури і мистецтв 

− Виконавське мистецтво Петров  Костянтин Валерійович Старший викладач кафедри культури і мистецтв  

− Виконавський практикум 

(Хоровий/Оркестровий клас)  

− Виконавський практикум 

Пономарьов Олексій Михайлович Старший викладач кафедри культури і мистецтв 

Петров Костянтин Валерійович Старший викладач кафедри культури і мистецтв 

− Виконавське мистецтво Радченко Дмитро Юрійович Викладач  кафедри культури і мистецтв  

− Філософія  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 



− Іноземна мова Базилевич Наталія Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Диригування та читання партитур Корнішева  Тетяна Леонідівна Доцентка кафедри культури і мистецтв  

− Виконавське мистецтво Гурба  Віктор Тихонович Професор кафедри культури і мистецтв 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 

Освітня програма «Музичне мистецтво» (ID 76249) 

Спеціальність В5 Музичне мистецтво 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 



− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Педагогіка і психологія системи вищої 

мистецької освіти 
Лимаренко Лідія Іванівна Професорка кафедри культури і мистецтв 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах вищої  освіти 
Терешенко Наталя Віталіївна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Виконавська майстерність 

− Диригентська майстерність 
Гунько Наталія Олександрівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Виконавська майстерність Радченко Дмитро  Юрійович Викладач кафедри культури і мистецтв  

− Виконавський практикум  Пономарьов Олексій Михайлович Старший викладач кафедри культури і мистецтв 

− Виконавський практикум 

− Диригентська майстерність 
Петров Костянтин  Валерійович Старший викладач кафедри культури і мистецтв  

− Сучасна зарубіжна музика 

− Виконавська майстерність 
Чехуніна Аліна Олександрівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

 

 

Освітня програма «Образотворче мистецтво» (ID 86304) 

Спеціальність В4 Образотворче мистецтво та реставрація 

Спеціалізація В4.01 Візуальні мистецтва 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

 



Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов’янської 

філології та журналістики 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов’янської філології та 

журналістики 

Терешенко Наталя Віталіївна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 
Стефуришина Юлія Ростиславівна Викладачка кафедри культури і мистецтв 

− Психологія і педагогіка: загальна, мистецька Гунько Наталя Олександрівна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Основи формальної композиції Курак Станіслав Петрович Доцент кафедри культури і мистецтв 

− Кольорознавство 

− Малюнок  
Гриценко Юлія Вікторівна Асистентка кафедри культури і мистецтв 

− Живопис Малежик Юлія Миколаївна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

 

 

 

 

 



Освітня програма «Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація» (ID 23673) 

Спеціальність 023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові  

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Композиція Курак Станіслав Петрович  Доцент кафедри культури і мистецтв 

− Методика викладання образотворчого 

мистецтва  

− Історія пластичних мистецтв  

− Малюнок 

Гриценко Юлія Вікторівна  Асистентка кафедри культури і мистецтв 

− Живопис 

− Скульптура та пластична анатомія 
Малежик Юлія Миколаївна Доцентка кафедри культури і мистецтв  

− Малюнок Ракович Віталій Володимирович Доцент кафедри культури і мистецтв  

− Філософія  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Базилевич Наталія Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Малюнок Чуприна Володимир Григорович Професор кафедри культури і мистецтв 

− Базова загальновійськова підготовка Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 



(теоретична підготовка) 
Водотика Сергій Григорович 

Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

Освітня програма «Образотворче мистецтво»  (ID 86307) 

Спеціальність В4 Образотворче мистецтво та реставрація  

Спеціалізація В4.01 Візуальні мистецтва 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові   

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Педагогіка і психологія системи вищої 

мистецької освіти 
Лимаренко Лідія Іванівна Професорка кафедри культури і мистецтв 

− Методика викладання фахових дисциплін 

у закладах вищої освіти 
Терешенко Наталя Віталіївна Доцентка кафедри культури і мистецтв 

− Сценографія Ракович Віталій Володимирович Доцент кафедри культури і мистецтв  

− Копіювання у живописі Курак Станіслав Петрович Доцент кафедри культури і мистецтв 

− Сучасні інформаційно-комунікаційні 

технології в галузі образотворчого 

мистецтва 

Стефуришина Юлія Ростиславівна Викладачка кафедри культури і мистецтв 


